
 

COMUNE DI 
CASSANO SPINOLA 

Provincia di Alessandria 
 

 

DELIBERAZIONE N. 16  
 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

 
OGGETTO: PROPAGANDA ELETTORALE. DESIGNAZIONE, RIPARTIZIONE E 

ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER AFFISSIONI DI PROPAGANDA 
ELETTORALE PER LE LISTE DEI CANDIDATI ALLA ELEZIONE DEL 
SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE DEL 25 MAGGIO 2014. 

 
 
 
L’anno duemilaquattordici addì ventinove del mese di aprile alle ore 22,00 nella Sala delle 
adunanze consigliari. 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 
 
 
All’appello risultano: 
 
 

N. 
d’ord. 

Cognome e Nome Presenti Assenti 
 

 
 

1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 

 
 
ALLIANO Giovanni – Sindaco 
 
TRAVERSO Marco – Assessore 

 
   LOLAICO Maria Maddalena – Assessore  
 
   BOTTARO Luigi - Assessore 
 
   TORTAROLO Sandro - Assessore 
                                                                    
                                                                           Totali 
 

 
 

X 
 

X 
 

X 
 

X 
 
 
 

4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

X 
 

1 

 
 
 

Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Sig.ra LA PEPA dr.ssa Domenica 
con funzioni consultive, referenti e di assistenza, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli interventi, il Signor ALLIANO Giovanni – Sindaco  assume 
la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato



LA GIUNTA COMUNALE 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Interno in data 20 marzo 2014, con cui sono state 
fissate, alla data del 25/05/2014, le elezioni del Sindaco e del Consiglio Comunale; 

VISTO il Decreto del Prefetto della provincia di Alessandria, in data 27.marzo 2014, n. 
7746/2014/Area II di convocazione dei comizi elettorali per l’elezione diretta del Sindaco e 
del Consiglio comunale che avrà luogo il 25 Maggio 2014 ed il successivo Decreto di pari 
numero e data con il quale è stato rinnovato il Decreto di convocazione dei Comizi 
elettorali; 

Vista la legge 4 aprile 1956, n. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale; 

Visto l’art. 1, comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 2013, n. 147 

Vista la circolare del Ministero dell’Interno n. 1943/V dell’8 aprile 1980; 

Vista la legge 17 febbraio 1968, n. 108; 

Vista la legge 23 febbraio 1995, n. 43; 

Visto che in data 28.04.2014 è pervenuta la comunicazione delle liste ammesse per 
l’elezione del Sindaco e del Consiglio comunale; 

Tenuto presente che le liste comunali presentate e ammesse alla elezione del Sindaco e 
dei Consiglieri comunali sono n. 1, come risulta da verbale della Commissione Elettorale 
Circondariale di Tortona de 26.4.2014 

Richiamata la propria deliberazione n. 12 in data 24/04/2014 con la quale vennero stabiliti 
gli spazi per l’affissione del materiale di  propaganda da parte di coloro che partecipano 
alla competizione elettorale in oggetto; 

Considerato che, ai sensi della vigente normativa,  per ogni lista deve assegnarsi, negli 
appositi tabelloni o riquadri situati in ciascuno dei centri abitati di questo Comune, 
un’apposita sezione delle dimensioni prescritte; 

Visto il parere favorevole espresso in ordine alla proposta della presente deliberazione ai 
sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto l’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000; 

Con voti unanimi favorevoli; resi ai sensi  di legge 

DELIBERA 

1. Di delimitare gli spazi stabiliti al punto 1 della sopra richiamata deliberazione n. 12 del 
24/04/2014 per una superficie complessiva di mt. 2 di altezza per mt. 1 di base; 

2. Di ripartire gli spazi predetti in n.1 sezioni, aventi la superficie di mt. 2 di altezza per 
metri 1 di base; 

3. Di assegnare all’unica  lista civica “ PER CASSANO”, presentata e ammessa per 
l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio comunale, la sezione n. 1; 

4. Con distinta votazione unanime la presente deliberazione è dichiarata immediatamente 
eseguibile, a norma dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 
IL PRESIDENTE 

F.to Alliano Giovanni 
     L’Assessore                                                Il Segretario Comunale 
F.to Traverso Marco                                                                       F.to La Pepa Domenica 
 
 

 
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSIGLIARI 

(Art. 124 del D.Leg. 18.8.2000 n. 267) 
 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi  8.5.2014  giorno di 
pubblicazione ai Capigruppo Consigliari. 

 
Visto: Il Sindaco                                                                                 Il Segretario Comunale 

F.to Alliano Giovanni                                                                      F.to La Pepa Domenica 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267) 
 
Certifico io Sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che 
copia del presente verbale viene pubblicata il giorno      8.5.2014 all’Albo Pretorio on-line 
nel sito Web istituzionale di questo Comune ove rimarrà esposta per 15 giorni 
consecutivi. 
 
Addì, 8.5.2014           
           Il Segretario Comunale 
                                                                                                        F.to La Pepa Domenica 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(Art. 134 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267) 
 
Si certifica che la suestesa deliberazione:  

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,4° comma, del 
TUEL 267/200. 
 
Cassano Spinola, lì 8.5.2014                                                 Il Segretario Comunale 
                                                                                          F.to La Pepa Domenica 
 
 

 è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del TUEL 267/2000. 
 
Cassano Spinola, lì _______                                                  Il Segretario Comunale 
 
  

 


